
FS Logbook Editor
Copyright (c) 2014 Radek Henyš

*** LICENČNÍ SMLOUVA S KONCOVÝM UŽIVATELEM (EULA)***

DŮLEŽITÉ: PROSÍM PŘEČTĚTE SI POZORNĚ TUTO LICENČNÍ SMLOUVU NEŽ 
POUŽIJETE TENTO SOFTWARE.

1. LICENCE K UŽITÍ SOFTWAROVÉHO PRODUKTU

Tato licenční smlouva s koncovým uživatelem ( " smlouva EULA " ) je smlouvou mezi Vámi 
(fyzickou nebo právnickou osobou, dále jen " Vy ") a Radkem Henyšem , Prokopa Holého 1177 , 
Čelákovice 25088, Česká republika ( dále jen " Vývojář ") ve vztahu k softwaru FS Logbook Editor.

Tato smlouva EULA zahrnuje počítačový software a může zahrnovat související materiály (jako 
tištěné materiály, elektronickou či "online " dokumentaci), dále jen "Produkt". Produkt může 
zahrnovat i jakékoliv aktualizace softwaru , webové služby nebo další doplňky (kromě obsažených 
produktů třetích stran), které Vám Vývojář může poskytnout, nebo dát k dispozici po dni, kdy jste 
získali první kopii Produktu, v tom rozsahu v jakém takové položky nejsou doprovázeny 
samostatnou licenční smlouvou nebo podmínkami užití.

Nainstalováním, kopírováním nebo jiným použitím Produktu vyjadřujete SOUHLAS S 
PODMÍNKAMI TÉTO SMLOUVY. Pokud NESOUHLASÍTE s podmínkami této smlouvy, prosím,
NEINSTALUJTE, NEKOPÍRUJTE ANI JINAK NEPOUŽÍVEJTE PRODUKT.

Tento Produkt je chráněn autorským zákonem a mezinárodními smlouvami o autorských právech, 
jakož i dalšími zákony a dohodami o duševním vlastnictví. Touto smlouvou EULA je Vám 
poskytována licence k užití Produktu, Produkt není prodáván.

Všechna práva, která nejsou výslovně poskytnuta touto smlouvou EULA, jsou vyhrazena Vývojáři.

2. POSKYTNUTÍ LICENCE

Touto smlouvou EULA Vám Vývojář poskytuje nevýhradní licenci, která Vám umožňuje instalovat 
a používat Produkt v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě EULA. Použití softwaru 
třetích stran se řídí zvláštními podmínkami, jak je uvedeno v článku 10 této smlouvy EULA.

Licence se poskytuje na celou dobu trvání ochrany majetkových autorských práv k Produktu a na 
území celého světa. V případě instalace demo verze Produktu, je licence poskytnuta na omezenou 
dobu, jak je stanoveno v článku 3 této smlouvy EULA.

Za poskytnutí licence v rozsahu stanoveném touto smlouvou EULA jste povinni zaplatit Vývojáři 
odměnu ve výši stanovené na stránce Produktu nebo Dodavatelem, která by neměla přesáhnout 20 
USD.

Jste oprávněni nainstalovat a používat Produkt na dvou zařízeních (počítači, terminálu nebo jiném 
digitálním, elektronickém nebo analogovém zařízení („Zařízení“)). Tato licence je poskytnuta 
výhradně Vám, ve vztahu k Produktu zde popsanému a nesmí být za žádných okolností sdílena ani 
převáděna.



3. DEMO VERZE

Pokud je Produkt označen jako demo verze (hlavní lišta programu FS Logbook Editor anebo okno 
„O Aplikaci“ obsahují text „DEMO“, nebo je tak Produkt označen na místě, kde jste získal Vaši 
kopii Produktu), můžete používat Produkt po dobu 15 dní, počínaje dnem instalace Produktu. Po 
uplynutí této doby jste povinen Produkt odstranit a pokud máte zájem, získat licenci k plné verzi 
Produktu.

4. OMEZENÍ

Reverzní inženýrství, dekompilace a převod ze strojového kódu: Můžete provádět reverzní 
inženýrství, dekompilaci a převod ze strojového kódu za podmínek výslovně povolených 
rozhodným právem nebo za účelem ladění modifikací vyžadovaných pro použití jiné než zahrnuté 
či upravené  použité komponenty třetích stran v souladu s licenční smlouvou dané komponenty třetí
strany. Reverzní inženýrství, dekompilace a překlad ze strojového kódu pro účely jiné než výše 
popsané je zakázáno.

Převod: Nejste oprávněn Produkt pronajímat, prodávat, poskytovat podlicenci k jeho užití či jinak 
Produkt postoupit. Nejste oprávněn pronajímat , půjčovat nebo používat Produkt ke komerčním 
účelům či účelům jiným než pro osobní použití.

Modifikace, reprodukce: Nejste oprávněn dělat, ani dovolit aby se dělo, s Produktem jako celkem 
nebo jeho částmi, přímo či nepřímo, následující:

 měnit nebo upravovat Produkt (kromě případu, kdy je to třeba k použití rozdílné nebo 
modifikované komponenty třetí strany, tak jak to povoluje příslušné licenční ujednání a 
předchozí odstavce tohoto článku)

 sloučit Produkt s jiným programem nebo vytvářet odvozená díla založená na Produktu.
 jiným způsobem reprodukovat Produkt.
 zveřejnit nebo jiným způsobem umožnit ostatním kopírovat Produkt.
 odstranit nebo zničit jakékoliv informace o autorských právech nebo jiná vlastnická 

označení.
Můžete vytvořit překlad Produktu nebo upravit další soubory používané Produktem, tak jak je to 
popsáno v oficiální dokumentaci (vlastní šablony tabulek Open Document a vlastní XML soubory s 
definicí formátů data). Tyto modifikované soubory jste oprávněn dále distribuovat zdarma nebo za 
úplatu. V takovém případě jste povinen označit tyto modifikace takovým způsobem, aby bylo 
zřejmé, že nejsou oficiální součástí Produktu ani žádné aktualizace Produktu a tedy nejsou 
Vývojářem oficiálně podporovány. 

5. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

Produkt obsahuje materiál chráněný autorským právem, obchodní tajemství a další chráněný 
materiál (včetně, ale nikoliv výlučně, obrazů, fotografií, animací, videa, audia, hudby, textu a 
dokumentů začleněných do Produktu). Všechny tyto materiály (s výjimkou obsahu třetích stran, 
uvedeného v souboru NOTICE.txt a na obrazovce „O Aplikaci“ a v článku 10 této smlouvy EULA) 
náleží Vývojáři nebo jeho Dodavatelům. Veškerá vlastnická a práva duševního vlastnictví vztahující
se k obsahu, který není zahrnut v Produktu, ale může být přístupný používáním Produktu, náleží 
příslušným vlastníkům obsahu a ten může být chráněn příslušnými předpisy o ochraně autorských 
práv nebo jinými předpisy a smlouvami upravujícími duševní vlastnictví.

6. ZÁLOŽNÍ KOPIE

Výhradně pro účely zálohování nebo archivace, jste oprávněn vytvořit neomezený počet kopií 



Produktu podle této smlouvy EULA. Záložní nebo archivní kopie tohoto Produktu však mohou být 
užívány pouze Vámi. S výjimkou případů výslovně uvedených v této smlouvě EULA nejste 
oprávněn vytvářet kopie Produktu či jiných materiálů doprovázejících Produkt.

7. VYLOUČENÍ ZÁRUKY

Na tento Produkt se NEVZTAHUJE ŽÁDNÁ ZÁRUKA NEBO PODMÍNKA, ať už vyslovená, 
předpokládaná nebo zákonem stanovená, ani ŽÁDNÁ JINÁ VÝSLOVNÁ ZÁRUKA (pokud 
existuje) založená jakoukoliv dokumentací nebo obalem Produktu. V maximální míře dovolené 
rozhodným právem, Vývojář a jeho Dodavatelé poskytují Produkt a podpůrné služby (pokud 
existují) " tak, jak jsou " a se všemi chybami a tímto vylučují veškeré záruky a podmínky, výslovné,
předpokládané nebo zákonem stanovené, včetně, ale nikoliv výlučně, jakýchkoliv (pokud nějaké 
jsou) odvozených záruk, povinností nebo podmínek prodejnosti, vhodnosti pro daný účel, přesnosti,
kompletnosti, reakcí, výsledků, neexistence virů a neexistence nedbalosti a požitku ze softwaru 
nebo dokumentace, vše s ohledem na Produkt a poskytování nebo selhání poskytování služeb 
odborné pomoci. Vývojář též vylučuje veškeré záruky proti porušení práv třetích stran, včetně, ale 
nikoliv výlučně, práv duševního vlastnictví a veškerých prohlášení týkajících se softwaru třetích 
stran, který je součástí Produktu. Toto vyloučení záruky se týká také všech souborů vytvořených a 
upravovaných prostřednictvím Produktu.

Vyjádřením souhlasu s touto smlouvou EULA se výslovně vzdáváte jakýchkoliv případných nároků 
vyplývajících ze záruk nebo podmínek uvedených v tomto článku a případných nároků z 
odpovědnosti za vady Produktu v maximálním možném rozsahu povoleném rozhodným právem.

8. VYLOUČENÍ NÁHODNÝCH, NÁSLEDNÝCH A NĚKTERÝCH DALŠÍCH ŠKOD

V maximální míře dovolené rozhodným právem NEBUDOU VÝVOJÁŘ ANI JEHO 
DODAVATELÉ ODPOVĚDNÍ za jakékoli speciální, náhodné, nepřímé nebo následné škody 
(včetně,  ale nikoliv výlučně, ve vztahu k dodání zboží nebo služeb, ztrátě důvěrných či jiných 
informací,  přerušení podnikání, zranění osob, ztrátě soukromí, neschopnosti splnit jakékoli 
povinnosti a ve vztahu k jakékoliv další finanční nebo jiné ztrátě) jakkoli způsobené a na základě 
jakékoliv teorie odpovědnosti, ať už na základě smlouvy, objektivní odpovědnosti nebo deliktu 
(včetně nedbalostních i jiných), které mohou vzniknout jakýmkoliv způsobem v důsledku použití 
tohoto Produktu, a to ani v případě, že bylo na možnost vzniku takové škody upozorněno.

9. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI A NÁHRADY ŠKODY

SOUHLASÍTE A BERETE NA VĚDOMÍ, že odpovědnost Vývojáře vůči Vám za přímé či nepřímé
škody, které Vám mohou vzniknout z jakéhokoliv důvodu (včetně, ale nikoliv výlučně, všech škod 
uvedených výše a všech přímých nebo obecných škod), bude omezena na částku zaplacenou 
Vývojáři (pokud nějaká byla) ve vztahu k Produktu. Výše uvedená omezení, vyloučení a omezení 
odpovědnosti (včetně článků 7 a 8 výše) platí v maximálním rozsahu povoleném rozhodným 
právem, byť jakákoliv náhrada škody nesplní svůj základní účel.

Vyjádřením souhlasu s touto smlouvou EULA se výslovně vzdáváte jakýchkoliv případných nároků 
na náhradu škody nebo jiné újmy v maximálním možném rozsahu povoleném platným právem, jak 
je stanoveno v tomto článku, a to nad rámec limitu dle tohoto článku (částka zaplacená vývojáři ve 
vztahu k Produktu).

10. SOFTWARE TŘETÍCH STRAN

Produkt používá některé softwarové produkty třetích stran („Knihovny“), které mají svoje vlastní 



licenční smlouvy s koncovým uživatelem. Tyto smlouvy EULA jsou, stejně jako příslušné 
Knihovny, distribuovány spolu s Produktem (v souladu s těmito smlouvami EULA). Jakákoli 
omezení stanovená v této smlouvě EULA se nevztahují na obsažené Knihovny a užití  každé 
Knihovny se tak řídí smlouvou EULA dané Knihovny.(Jste například oprávněni znovu použít 
některé Knihovny, podle toho zda a jak je to povoleno příslušnými smlouvami EULA.) Použité 
Knihovny jsou uvedeny níže:

 japura-2.0.0.jar, Licencováno pod LGPL v3 
[online: https://www.gnu.org/licenses/lgpl.txt]

 jcalendar.jar, Licencováno pod Artistic License 1.0 
[online: http://opensource.org/licenses/artistic-license-1.0]

 odfdom-java-0.8.9-incubating.jar, Licencováno pod Apache Software License, Version 2.0 
[online: http://www.apache.org/licenses/LICENSE-2.0.html]

 simple-odf-0.8-incubating.jar, Licencováno pod Apache Software License, Version 2.0 
[online: http://www.apache.org/licenses/LICENSE-2.0.html]

 xercesImpl.jar, Licencováno pod Apache Software License, Version 2.0 
[online: http://www.apache.org/licenses/LICENSE-2.0.html]

 xml-apis.jar, Licencováno pod Apache Software License, Version 2.0 
[online: http://www.apache.org/licenses/LICENSE-2.0.html]

 Java Runtime Environment – Licencováno pod Oracle License
[http://www.oracle.com/technetwork/java/javase/terms/license/index.html]

Pro detailnější informace čtěte soubor „NOTICE.txt“, dokumentaci nebo obrazovku „O Aplikaci“ v 
rámci programu FS Logbook Editor. Knihovny neuvedené v seznamu výše nebo ve zdrojích 
uvedených v předchozí větě jsou součástí Produktu.

11. UKONČENÍ

Jakékoli porušení podmínek této smlouvy EULA bude mít za následek automatické a okamžité 
ukončení platnosti této licence. V takovém případě jste povinen okamžitě zničit všechny kopie 
Produktu a všech jeho součástí.

12. ROZHODNÉ PRÁVO

Tato smlouva EULA se řídí právním řádem České republiky. Pokud využíváte licenci k užití tohoto 
Produktu v jakékoli jiné zemi, použije se právní řád příslušné země.  

13. SMLOUVA JAKO CELEK

Tato smlouva EULA (včetně libovolných dodatků nebo příloh k této smlouvě EULA, které jsou 
součástí Produktu) je úplnou dohodou mezi Vámi a Vývojářem týkající se Produktu a podpůrných 
služeb (pokud nějaké existují), nahrazuje všechny předchozí smlouvy, ať už písemné nebo ústní, ve 
vztahu k Produktu, jenž je předmětem této smlouvy EULA, a může být změněna pouze písemnou 
dohodou podepsanou oběma smluvními stranami.

Neplatnost či nevymahatelnost jakéhokoliv ustanovení této smlouvy EULA nebude mít vliv na 
platnost nebo vynutitelnost jakéhokoliv jiného ustanovení této smlouvy EULA, která zůstanou plně 
platná a účinná.

KONEC SMLOUVY EULA

https://www.gnu.org/licenses/lgpl.txt
http://www.oracle.com/technetwork/java/javase/terms/license/index.html
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-2.0.html
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-2.0.html
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-2.0.html
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-2.0.html
http://opensource.org/licenses/artistic-license-1.0

